

Åbent brev

Kære medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget i Københavns kommune

Hjælp os med at bevare de 42 handicapegnede rækkehuse, som er vores hjem og er helt unikke.

Tusind tak, fordi et flertal af jer i oktober 2022 har vedtaget i en flertalsprotokol, at vores boligforening fsb kan bevare vores 42 handicapegnede rækkehuse på Langhusvej i Tingbjerg, hvis fsb ønsker det.

Beboerdemokratiet i fsb vil gerne bevare vores hjem. Støt dem og os.

Ønsket om at bevare vores 42 hjem er vedtaget i maj 2022 i fsb's højeste myndighed, repræsentantskabet, men desværre står der i forslaget til den kommende lokalplan 609 tillæg 1 at vores rækkehuse kan rives ned.

Udviklingsplanen for Tingbjerg kræver ikke, at vores hjem skal rives ned – det er op til jer

Nedrivning af vores hjem er kun en "forventet ændring", ikke et krav. Hvis der bliver bygget de 270 ungdomsboliger, der står i udviklingsplanen, plus 18 parungdomsboliger i eller i stedet for T-huset for enden af Langhusvej, så kan vores hjem bevares. Samtidig med at maks. 40 % kravet og udviklingsplanen opfyldes. Der er også en lang række andre løsninger. De kan ikke alle sammen være ulovlige eller umulige.

Vi er alle meget glade for at bo og have vores hjem i rækkehusene på Langhusvej i Tingbjerg.

Det er trygt og godt at bo, der er ikke så meget trafik, der er fantastiske grønne område. Vores huse er arkitekttegnede, af Steen Eiler Rasmussens tegnestue og er på mange måder geniale. De er i et plan med niveaufri adgang. Ovenlyset giver noget helt særligt. Et naturligt lys som man især har brug for, hvis man ikke altid kan komme så meget ud. Der er et stort badeværelse med plads til to hjælpere. Der et ekstra rum til en eventuel døgnhjelper.

Hvert hus har en dejlig have ugenert have lige ud til Gyngemosen. Vi har terrasse foran huset, hvor man kan sidde og hygge sig. Man kan også hilse på og sludre med naboerne, der kommer gående forbi på vores fortorv.

Roen og alt det grønne er godt for alle. Også for de beboere, der har angst. Mange af os har boet her i mange år og kender alle naboerne. Nogle af os har boet her hele vores liv. Andre af os har boet her lige siden rækkehusene blev bygget. Bygningerne burde være fredet.

Tingbjerg er en by i byen i sig selv. Der er kun 20 minutter til Rådhuspladsen. Tingbjerg Skole er en kæmpe succes og god at have i nærområdet. Der er mange arrangementer i Tingbjerg, som er med til at gøre det rart og hyggeligt at bo her.

Vores almene rækkehuse er enestående – den slags bygges slet ikke mere – bevar vores hjem

Vi kan ikke forstå, hvorfor nogle vil rive vores boliger ned. Landsbyggefonden skrev i marts i år, at der ikke er byggetekniske grunde til at rive rækkehusene ned. Vi synes især, at de naboer, der er syge, har behov for at få sikret deres hjem. Det vil slet ikke være til at holde ud, at skulle flytte herfra, uden at kunne flytte tilbage igen til vores handicapegnede et-plans rækkehuse.

Venlig hilsen

30 husstande/familier i de handicapegnede rækkehuse på Langhusvej i Tingbjerg